
t \ ~. ~ N I K 
........... ~ 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

14 września NQ 75. 
' ; .!: :~.,( 

Rok 1922. ' 

--------------------------------------------------------------------
Treść: 677. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 1922 r. w przedmiocie djet i zwrotu 

kosztów przy podróżach służbowych funkcjonarjuszów państwowych poza granicami Państwa • 1279! . 

678. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 1922 r. w przedmiocie przyznania funkcjo-
narjuszom Ministerstwa Poczt i Telegrafów radjospecjalistom 25% dodatku od uposażenia.. 12811 

679. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 września 1922 roku o zmianie właściwości terytor-
jalnej sądów okręgowych w Grodnie i Białymstoku. • • • • • • • • • • • • •• 1281 

680: Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 2 września 1922 r. o zmianach i uzupełnie-
niach Taryfy Ogólnej na przewóz towarów, zwłok i zwierząt • • • • • • • • • •• 1282: 

681. Rozporządzenie Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza do walki z epidemjami z dnia 
20 sierpnia 1922 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Kolei Żelaznych i Ministrem Spraw 
Wewnętrznych, uzupełniające zarządzenia wyjątkowe, zapobiegające zawleczeniu cholery •• 1285 ' 

682 . . Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 22 sierpnia 1922 r. o roz
ciągnięciu mocy obowiązującej rozporządzenia z dnia 29 . stycznia 1921 r. o ustanowieniu 
egzaminu państwowego dla kandydatów na leśniczych w lasach państwowych Qa obszar 
Ziem Wschodnich Rz'eczypospolitej • '. • . • • • • • • . •• • • • •• 1286 

683. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30 sierpnia 1922 r. o zwinięciu kas skarbowych, istnie-
jących poza siedzibą inspektoratów skarbowych w Małopolsce.. • • • • • • • '. •• 1286 

684. Rozporządzenie Prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwowej z dnia 6 września 1922 roku 
w przedmiocie utworzenia okręgowej izby Kontroli Państwowej w Wilnie • • •• 1286 

= -

677. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 21 sierpnia 1922 r. 

W przedmiocie djet · i zwrotu kosztów przy po
dróżach służbowych funkcjonarjuszów państwo

wych poza granicami Państwa. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 13 lipca 
1920 r. (Dz. U. R. P. N2 65 poz. 429), art. 10 ustawy 
z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Ne. 65 poz. 430), 
art. 12 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N2 65 poz. 431), art. 1 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 65 poz. 433), art. 21 ustawy z dnia 
13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 65 poz. 436), oraz 
art. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierp
nia 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 74 poz. 507) zarządza 
się co następuje: 

§ t. W razie podróży służbowych poza grani
cami Państwa otrzymują funkcjonarjusze państwowi 
djety dzienne w wymiarze następującym: 

. 
·N 
~ . 

-.; 
-c 
CI) 
.- >. 
0. .. 
.8 o 
11).0 

--
I 

II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

XI i XII 

, 

-6 
.~.!2 
20«1 
~:r:E . ", 

.~ 
-'" tO .~I->. ... ·.-u 
CI) 'Olc'-
E c"'''' r:r: r:r:tt:s 

..: ci li ..:v 
'" c 0 6 ... «I 

0«1 "-ol:: 

20 90 
20 90 
18 80 
18 80 
16 70 
16 70 
15 60 
15 50 
12 40 
10 35 
10 35 

I «I v «I I .. 

~ '- c .... ... u o v 
._ o 

"tO 
"-..,J ~.~ :z: :;: '" >. N tO .- 'i:;"' ok.! .c: .011) ._'" c ._ ~ «I '" u 'i:;"' .- E ",o o 0"0 - '" ~ '" '" 
.... c 

~ ~ ~ 
0'5) '" «I Lt./_ ~ co.., 

.. ~·ir ~ . E . li c li '0 c c 
. ~ ~ ... 0.- o -'" CI) «IQ 

:J x:E~ ~"2 ttJ:: "-ol:: 

160 55 1400 60 45 
160 55 1400 60 45 
150 45 1300 50 40 
150 45 1300 50 40 
130 35 1200 40 35 
130 35 1200 40 35 
120 30 1000 30 28 
100 30 1000 30 28 
80 25 800 25 20 
70 25 800 20 20 
70 25 720 20 20 . 

; 

: 
i , 
I 
1 

i 
! 

I 

; 



1280 Dziennik Ustaw. Poz. 677. N275. 

.!. t'O "" :::. ~ 
>:t'O- g t: . C '" tO 'N 'C..lI: 

::l lilt:- v ... ._ o 
'" 

t'O ' ", .!o: 'iii N 13 x: "'t'O "Oc o t'O 
UJ.~ 0.(;) ;:;' 

'C e-OCI - t: >. tO - t'O 
V u '0 '>, >. 
- >. EE~ ~o Et: ... oC :s t'O 'ij' 

.s~ 
u Ol 'ii} 

~x: 
... v '" . ~ C1T ;:I N o i1l~ ~8 ~ 

N cn.o OCI_ U tt:: Ck: CI) 

--

b 
..li: • ~~ Marek niemiec. dl iii v..ll: ..: ..: ..: ... '" t: t: 

o 11}' o v o '" ttI- e E x: ~ x: N x: ;:I ~ g, u t'O LL._ 

I 550 600 550 1050 225 32000 8000 125 
II 500 600 450 1050 225 32000 8000 125 
IIJ 450 500 400 900 200 27000 7000 110 
IV 450 500 400 900 175 27000 7000 110 
V 400 450 350 750 175 22000 6000 95 
VI 400 450 350 750 150 22000 6000 95 
VII 300 350 300 600 150 18000 5000 80 
VIII 300 350 300 600 125 18000 5000 70 
IX 250 300 250 450 75 12000 4000 55 
X 250 300 250 450 75 12000 ' 4000 45 

XI i XII 200 250 200 450 75 10000 4000 45 

1) Profesorowie szkół akademickich pobierają 
djety w wymiarze ustalonym dla IV stopnia 
służbowego urzędników panstwowych. 

2) Sędziowie i prokuratowie pobierają je w wy
sokości zależnej od grupy uposażenia, do 
której są zaliczeni: 

l grupa jak urzędnicy VI st. sI. 

li " " " V"" 
lIIiN" " " III"" 
F\plikanci sądowi egzaminowani . w wymiarze 

ustalonym dla VII st. sł. pozostali jak urzędnicy VIll 
sto sł. 

3) Wyżsi funkcjonarjusze Policji Państwowej: 
I stopnia służbowego jak urzędnicy. IV st. sł. 

U, III, IV i V II " " " V i VI " .. 
VI" " " " VII" " 

VII i VIII" " " " VłII " " 
4) Niższym funkcjonarjuszom państwowym oraz 

niższym funkcjonarjuszom Policji Panstwowej 
przysługują djety w wymiarze ustalonym dla 
urzędników XI i XII stopnia służbowego. 

5) Pracownicy kolejowi: 

Ptacown. kolej. 1 st. pl. jak urzędn. IVst. sł. 

• "2""" " V .H
" 

. • "3"",, • VI"" 
.. "4"",, " VII"" 
.. "5".,, " VIII"" 
• .. 6" "" " IX" lO 

• lO 7" "" " X"" 
• "8"",, • X:I"" 
" "9,, "" " XII /( " 

,,10-15 stopnia płacy otrzymują diety 
w wymiarze ustalonym dla niższy'ch funkcjonarjuszów 
państwowych. 

§ 2. Minister Skarbu władny jest w razie zmia
ny kursu walut oraz stosunków gospodarczych dane
go kraju podwyższyć lub obniżyć 'odnośne staw,ki 

djet w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicz
nych. 

§ 3. Należytości unormowane niniejszem roz
porządzeniem przysługują funkcjonarjuszowi państwo· 
wemu w czasie pobytu na obcem ' terytorjum po~ 
cząwszy od chwili przekroczenia granicy Państwa. 

§ 4. Przy obliczaniu kwot należnych tytułem 
djet zagranicznych należy stosować analogicznie po
stanowienia zawarte w ustępie przedostatnim i ostat
nim art. 2 oraz wart. 4 rozporządzenia Rady Minist
rów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 74 
poz. 507) jak również w § 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. N941 
poz. 347). 

§ 5. Przy podróżach odbywanych w charakte
rze kurjera dyplom atycznego przysługują funkcjo
narjuszowi państwowemu djety w wymiarze ustalonym 
dla VIII stopnia słu żbowego urzędników państwowych, 
a przy podróżach osób prywatnych w tym samym 
charakterze djety XII stopnia służbowego. 

W razie wykorzystania jazdy kurjerskiej w celu 
odbycia podróży służbowej, przysługują funkcjonar
juszowi państwowemu djety przywiązane do stopnia 
przezeń posiadanego. 

§ 6. W czasie pobytu w F\nglji i Holandji po
biera delegowany przez pierwsze osiem dni oprócz 
djet normalnych specj alny dodatek w wysokości 25010 
tychże djet. . 

§ 7. Postanowienia o zwrocie kosztów podróży 
zawarte w §§ 8 i 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. N241 poz. 347) 
należy analogicznie stosować do podróży służbowych 
zagranicę z następuj ącemi zmianami: 

1) Cenę biletu kolejowego l klasy ewent. także 
biletu jazdy statkiem pierwszej klasy, o ile 
na statku znajdują się trzy klasy, zwraca się 
tylko następuj ąr::ym funkc jonarjuszom: urzę
dnikom państwowym od l do IV stopnia 
służbowego włącznie , pracownikom kolejo
wym I stopnia płacy , komendantowi główne
mu policji państwow ej, profesorom szkół aka
demickich tudzież sędziom i prokuratorom 
zaliczonym do trzeciej i czwartej grupy. 

2) Prawo przejazdu l klasą oraz zwrot kosztów 
przejazdu wozem sypialnym (sleepingerri) mo
że być przyznanym oprócz wyżej wymienio
nych funkcjonarjuszów państwowych również 
kurjeróm dyplomatycznym. 

§ 8. O ile funkcjonarjusz państwowy opłaca 
bilet okrętowy z utrzymanie m, ma on prawo do 
zwrotu kosztów całkowitego biletu, pobiera jednak 
w tym wypadku przez cały czas podróży na okręcie 
tylko 25% przysługujących mu djet. 

Djety za czas podróży na okręcie oblicza sl~ 
w walucie, w jakiej opłacono bilet okrętowy. 

§ 9. Do podróży służbowych poza granicami 
Państwa stosują się pozatem postanowienia zawarte 
w rozporządzeniach Rady Ministrów z dnia 5 sierp
nia 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 74 poz. 507 i Dz. U. R. 
P. N2 88 poz. 577). oraz z dnia 10 maja 1922 roku • 



! 

DzIennik Ustaw. Poz. 677, 678 i 679. 1281 
~~ ________ ~~ __ ~ __ ~~~_ _ ________ ==~··=··=~~' ~? ~n_3 •. __ .• -=-3~.~. ~_=~~--~---*. 

(Dt. U. R. P. N2 41 poz. 347), o il e niniejsze rozpo
rządzenie nie zawiera odmiennych postanowień. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
tie z· dniem ogłoszenia, z mocą obow iązuj ącą od 
dnia 1 lipca 1922 r. 

Prezydent Ministrów: 
. Juljan Nowak 

Minister Skarbu: 
Jastrzębski 

Minister Kolei Że laznych : 
Ludwik Zagórny-Marynowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
A. Kamieński 

Minister SpraWiedliwości : 
W. Makowski 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświećenia Publicznego: 

Dl'. Kumaniecki 

678. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 28 sierpnia 1922 r. 

w przedmiocie przyznania funltcjonarjuszom 
Mifiisterstwa Poczt i Telegrafów radjospecjali

storn 25% dodatlm od uposażenia. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dn. 13 lipca 
1920 r. o uposażeniu urzędników i niższych funkcjo
narjuszów państwowych (Dz. U. R. P. N2 65 poz. 429) 
zarządza się co następuje : 

§ 1. Przyznaje s i ę funkcjonarjuszom technicz
nym Ministerstwa Poczt i Telegrafów, pełniącym służ
bę wykonawczą w państwowych radjostacjach t. j. 
radjotelegrafistom, radjotechnikom, radjomonterom 
i radjomechanikom, pobierającym uposażenie ze 
Skarbu Państwa według jednego ze stopni służbo
wych urzędników, względnie niższych funkcjQnąrjuszów 
państwowych, 25% miesięcznego dodatku od całko
witego miesięcznego uposażenia. 

§ 2. Wypłata tego dodatku następuje poza 
wszelkiemi jednorazowemi, wzg!. stałemi zasiłkami, 
dodatkami i t. p. wypłacanemi innym funkcjonarju 
szom państwowym w odnośnych stopniach służbo
wych. 

§ 3. Wypłatę tego dodatku uskutecznia się 
jednocześnie z wypłatą miesięcznego uposażenia 
z góry, wzg!. z dołu zależnie od tego, jak dany 

. funkcjonarjusz-radjospecjalista pobiera uposażenie. 

§ 4. Funkcjonarjuszom, wymienionym w § 1 
niniejszego rozporządzenia, pobierającym wynagro
dzenie umowne, nie według jednego ze stopni służ
bowych, nie przysługuje prawo do poboru niniejsze
go dodatku za specialność. 

§ 5. Dodatek · miesięczny w wysokości 25CJ/o 
uposażenia wypłacany b~dzie tylko przez czas służ
by spędzonej faktycznie w państwowej radjostacji. 
W razie przydziału do innego rodzaju służby wypła
ta dodatku będzie wstrzymaną z ostatnim dniem 
odnośnego miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. Funkcjonarjusz uprawniony do pobierania 
dodatku, który z jakiegokolwiek powodu (z wyjąt~ 
kiem przydziału do innego rodzaju służby) służby 
w państwowej radjostacji dłużej niż przez sześć ty
godni nie pełni, traci po ich upływie (począwszy od 
pierwszego dnia najbliższego kalendarzowego mie
siąca) prawo do pobierania tego dodatku, aż do po
nownego objęcia czynności, do których dodatek ten 
jest przywiązany. Po ponownem objęciu służby 
w państwowej radjostacji rozpoczyna się wypłatę do
datku automatycznie od pierwszego dnia najbliższe
go kalendarzowego miesiąca. 

§ 7. Funkcjonarjusz pełniący zastępczo lub 
przejściowo czynności, do których jest przywiązany 
dodatek miesięczny w wysokości 25% uposażenia, 
o ile zastępstwo to trwało dłużej niż sześć tygodni 
bez przerwy, otrzymuje pomieniony dodatek za cały 
czas zast~pstwa, o ile go już nie pobiera. Dodatek 
ten wypłaca się funkcjonarjuszowi pełniącemu za
stępczo lub przejściowo czynności, do których jest 
przywiązany miesięcznie z dołu, przyczem okres za- \ 
stępczy dłuższy niż dwa tygodnie liczy siE: za cały 
miesiąc, a krótsży za pół miesiąca. Jeżeli zastępstwo 
pełni funkcjonarjusz pobierający już dodatek powyż
szy z innego tytułu, to za zastępstwo pobiera tylko 
ewentualną różnicę. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 1922 r. 

Prezydent Ministrów: 
JulJan Nowak 

Minister Skarbu: 
Jastrzębski 

Minister Poczt i Telegrafów: 
MosżC6yliski 

679. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 4 września 1922 r. 

o zmianie właściwości terytorjalnej sądów okrę
gowych w Grodnie i Białymstoku. 

Na mocy art. 3 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
w przedmiocie dyzlokacji sądów (Dz. P. P. P. NI! 14 
poz. 170) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wyłącza się z właściwości terytorjalnej 
nej sądu okręgowego w Grodnie gminy: białowieską, 
masiewską i suchopolską i włącza się je do właści
wości terytorjalnej sądu okręgowego w Białym
stoku. 


